PR-RS-00122625/2025

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO RIO GRANDE DO SUL.

EDITAL MPF/PRRS/CGP/SEST Nº 50, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2025.

2º PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE 2025 PARA ADMISSÃO DE
ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR.

​
​ O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL, com fundamento na Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008,
na Resolução nº 42 do Conselho Nacional do Ministério Público, de 16 de junho de 2008, e
alterações posteriores, no regulamento do Programa de Estágio do Ministério Público da
União aprovado pela Portaria PGR/MPU nº 172, de 9 de outubro de 2024, e tendo em vista a
delegação de competência atribuída pelo art. 6º, inciso II, do Regimento Interno
Administrativo do Ministério Público Federal, bem como o disposto no art. 16, § 1º, da
Portaria PGR/MPU nº 652, de 30 de outubro de 2012, torna público o resultado final do 2º
Processo Seletivo Unificado de 2025 para admissão de estagiários de nível superior, dos
cursos de Administração, Arquitetura e Urbanismo, Direito (graduação e pós-graduação),
Engenharia Civil, Geologia e Oceanologia, conforme ANEXO I.

FELIPE DA SILVA MÜLLER

PROCURADOR-CHEFE DA PR-RS

 A

s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

F
E
L
I
P
E

D
A

S
I
L
V
A

M
U
L
L
E
R
,

e
m

1
9
/
1
1
/
2
0
2
5

1
6
:
3
2
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

5
1
a
c
8
4
d
e
.
e
d
e
1
0
2
4
4
.
0
7
d
0
c
f
8
e
.
5
2
f
e
0
f
d
d

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO RIO GRANDE DO SUL

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS 2025/2

ANEXO I
RESULTADO FINAL

ADMINISTRAÇÃO
POSIÇÃO

PRELIMINAR DE
CONVOCAÇÃO

ARQUITETURA E URBANISMO
POSIÇÃO

PRELIMINAR DE
CONVOCAÇÃO

DIREITO - GRADUAÇÃO
POSIÇÃO

PRELIMINAR DE
CONVOCAÇÃO

DIREITO - PÓS-GRADUAÇÃO
POSIÇÃO

PRELIMINAR DE
CONVOCAÇÃO

ENGENHARIA CIVIL
POSIÇÃO

PRELIMINAR DE
CONVOCAÇÃO

DIREITO - GRADUAÇÃO
POSIÇÃO

PRELIMINAR DE
CONVOCAÇÃO

Nº DE INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL

AMPLA
CONCORRÊNCIA

(AC)
COTISTA NEGRO

(CN)

PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

(PCD)

MINORIAS
ÉTNICO RACIAIS

(MER)
DETALHAMENTO
(TIPO DE VAGA)

Nº DE INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL

AMPLA
CONCORRÊNCIA

(AC)
COTISTA NEGRO

(CN)

PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

(PCD)

MINORIAS
ÉTNICO RACIAIS

(MER)
DETALHAMENTO
(TIPO DE VAGA)

Nº DE INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL

AMPLA
CONCORRÊNCIA

(AC)
COTISTA NEGRO

(CN)

PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

(PCD)

MINORIAS
ÉTNICO RACIAIS

(MER)
DETALHAMENTO
(TIPO DE VAGA)

Nº DE INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL

AMPLA
CONCORRÊNCIA

(AC)
COTISTA NEGRO

(CN)

PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

(PCD)

MINORIAS
ÉTNICO RACIAIS

(MER)
DETALHAMENTO
(TIPO DE VAGA)

Nº DE INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL

AMPLA
CONCORRÊNCIA

(AC)
COTISTA NEGRO

(CN)

PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

(PCD)

MINORIAS
ÉTNICO RACIAIS

(MER)
DETALHAMENTO
(TIPO DE VAGA)

Nº DE INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL

AMPLA
CONCORRÊNCIA

(AC)
COTISTA NEGRO

(CN)

PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

(PCD)

MINORIAS
ÉTNICO RACIAIS

(MER)
DETALHAMENTO
(TIPO DE VAGA)

98 GABRIELE BARRA DE OLIVEIRA 17 1

78 BRUNNA VICTORIA MORAES DE ARAUJO 9

91 MARCELLA PACHECO GARCIA 28

131 ESTEVAN KREWER MIELKE 28

152 ITAUANA CATANIO SOARES 13

43 VICTOR MAGNO NUNES NITZKE 27

115 GABRIEL NUNES DELLAGOSTIN 26

25 MARTINA TOMATIS MATTOS 25

42 DÉBORA GAIER MONTEIRO 24

156 LUIS FELIPE ZAFFARI LACERDA 22

102 LUCAS NATHANNAEL ANDRADE 21

114 LUIS FREDERICO HEYDT 21

126 BERNARDO STAUDT DE OLIVEIRA PEIXOTO 21

55 VITOR ECHEVESTE DOS SANTOS 20

14 ANA CAROLINA RÄDER PECOITS 16

141 GABRIELA FREITAS MILLER 15

3 ERICK JESUS DORNELLES DA SILVA 14

67 PEDRO ZANTUTE TROIS 14

2 SOFIA JESSICA DIAZ 13

128 MARIANA RANGEL DE VASCONCELLOS GUERRA LINDOLPHO E SILVA 12

34 ISADORA DUTRA SCHUTZ 12

69 AMÁBILE OLIVEIRA DA SILVA 12

107 BRUNA RODRIGUES DOS ANJOS 29 1

21 JULIA CARDOSO LEAL DIAS 28 2

12 ANNA CAROLINA ZANELLA MACHADO CARRION 27 3

30 THAÍS KLEIN SANTOS 27 4

88 NATHALIA EGUEDIS ROLINHO 26 5

145 DAIANE SCHMIDT MOREIRA 25 6

65 LUISA MENDONÇA MONTEIRO 25 7

108 VICTORIA MOLIN WIETH 23 8

130 ROBERTA PANIZ DE OLIVEIRA SOUTO 23 9

92 GIOVANNA COSTA DOMINGUES 21 10

24 ALANA LORENÇO DE ABREU 21 11

94 VANDERSON ISAAC BEYER 19 12

26 RAFAELA GIESEL DÖRR 19 13

149 EDUARDA ANELISE DE MELLO CARDOSO 17 14

147 KANANDA LUCERO SEVERO 12 15

99 DIANA PEREIRA COUTO 17

53 GABRIELLI ARAÚJO PORTO ALEGRE 28 1

32 AIMÉE VITÓRIA VELEDA SOARES MARQUES AIRES 28 2

3 NICOLLY DA COSTA LEITE SARAIVA 27 3

30 ÍSIS LUCAS TADEO 27 4

46 GISELE FUENTES BARBOSA 26 5

1 AC

1 1 AC

1 1 AC

2 2 AC

16 1 3 3ª vaga – CN

3 4 AC

4 5 AC

5 6 AC

6 7 AC

7 8 AC

8 9 AC

9 10 AC

10 11 AC

11 12 AC

12 13 AC

13 14 AC

14 15 AC

15 16 AC

17 17 AC

18 18 AC

19 19 AC

20 20 AC

1 AC

2 AC

3 AC

4 AC

5 AC

6 AC

7 AC

8 AC

9 AC

10 AC

11 AC

12 AC

13 AC

14 AC

15 AC

1 1 AC

1 AC

2 AC

3 AC

4 AC

5 AC

PROCURADORIA DA REPÚBLICA  NO MUNICÍPIO DE BAGÉ

72 JÚLIA BECKER BIDART 25 6

49 ROBERTA GOULART DE SOUZA 23 7

82 JORDANA PROENÇA MACIEL RODRIGUES 23 8

71 MARINES PIRES RIBEIRO 21 9

73 GEORGE SOUZA GOULART 21 10

45 ÉRIKA BARBOSA DUTRA 21 11

58 CECILIA DIAS BRASIL 20 12

48 AMANDA PINTOS FERNANDES 19 13

37 CAMILA LUGO VINHOLES 18 14

6 HELENARA SOUSA COUGO 16 15

2 EVELYN MACHADO DA SILVA 14 16

27 CAREN QUADROS DIAS 13 17

39 NATIELI MINHONI FERRAREIS 13 18

62 THALYA CLOQUE DIOGO 12 19

33 MARIANA TRESPACH DIAS 28 1

9 GUILHERME SCOMAZZON TAMAGNO 25 2

6 JULIANO DA SILVA MELOS 23 3

13 HENRIQUE ABADI DOS SANTOS ORLANDIN 27 1

23 DIENIFHER GABRIELA MIUCHA DO PRADO 22 2

5 MARINA FESTUGATTO DA LUZ 22 3

18 TAYNARA SANTOS BARRETO 20 4

12 MARIA LUIZA VARONES SCHMIDT 24 1

5 EDUARDO MACHADO FREHLICH 20 2

9 NICOLE SOARES DA SILVA 19 3

10 FABIELE GULARTT GOMES 15 4

16 MARTINA ANTONELLA BRAMBATTI BIANCHIN 27 1

30 GABRIELA MERLINI MOREIRA DA SILVA 25 2

14 VALENTINA FARINA ARPINI 25 3

5 BRUNA VITORIA MARCHETTO STRADA 24 4

11 LEONARDO ANDRÉ KOTTWITZ 24 5

7 RODRIGO ALBERTO CZYZEWSKI RUBIO BELTRAN 19 6

19 TAINARA BURI 29 1

15 AMANDA CAROLINA MIRANDA DE ABREU 24 2

3 NICOLE PLETSCH PETRY 23 1

1 PALOMA SOBREIRA PAIVA 21 2

18 ÉLLEN STEFFEN RODRIGUES 20 3

26 LUIZA MAFFI 24

27 EDUARDO CECCHET 21

41 LARISSA PISTORI CIPRANDI 20

28 GABRIEL JOSÉ ALVES RIBEIRO 20

35 PAOLA DOS SANTOS CORSO 18

24 ANA CLAUDIA TELLES BASSO 17

6 AC

7 AC

8 AC

9 AC

10 AC

11 AC

12 AC

13 AC

14 AC

15 AC

16 AC

17 AC

18 AC

19 AC

1 AC

2 AC

3 AC

1 AC

2 AC

3 AC

4 AC

1 AC

2 AC

3 AC

4 AC

1 AC

2 AC

3 AC

4 AC

5 AC

6 AC

1 AC

2 AC

1 AC

2 AC

3 AC

1 1 AC

2 2 AC

3 3 AC

4 4 AC

5 5 AC

6 6 AC

PROCURADORIA DA REPÚBLICA  NO MUNICÍPIO DE CAXIAS DO SUL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA  NO MUNICÍPIO DE CRUZ ALTA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA  NO MUNICÍPIO DE ERECHIM

PROCURADORIA DA REPÚBLICA  NO MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA  NO MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO

DIREITO - GRADUAÇÃO
POSIÇÃO

PRELIMINAR DE
CONVOCAÇÃONº DE INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL

AMPLA
CONCORRÊNCIA

(AC)
COTISTA NEGRO

(CN)

PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

(PCD)

MINORIAS
ÉTNICO RACIAIS

(MER)
DETALHAMENTO
(TIPO DE VAGA)

DIREITO - PÓS-GRADUAÇÃO
POSIÇÃO

PRELIMINAR DE
CONVOCAÇÃO

DIREITO - GRADUAÇÃO
POSIÇÃO

PRELIMINAR DE
CONVOCAÇÃO

DIREITO - GRADUAÇÃO
POSIÇÃO

PRELIMINAR DE
CONVOCAÇÃO

DIREITO - PÓS-GRADUAÇÃO
POSIÇÃO

PRELIMINAR DE
CONVOCAÇÃO

DIREITO - PÓS-GRADUAÇÃO
POSIÇÃO

PRELIMINAR DE
CONVOCAÇÃO

DIREITO - GRADUAÇÃO
POSIÇÃO

PRELIMINAR DE
CONVOCAÇÃO

Nº DE INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL

AMPLA
CONCORRÊNCIA

(AC)
COTISTA NEGRO

(CN)

PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

(PCD)

MINORIAS
ÉTNICO RACIAIS

(MER)
DETALHAMENTO
(TIPO DE VAGA)

Nº DE INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL

AMPLA
CONCORRÊNCIA

(AC)
COTISTA NEGRO

(CN)

PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

(PCD)

MINORIAS
ÉTNICO RACIAIS

(MER)
DETALHAMENTO
(TIPO DE VAGA)

Nº DE INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL

AMPLA
CONCORRÊNCIA

(AC)
COTISTA NEGRO

(CN)

PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

(PCD)

MINORIAS
ÉTNICO RACIAIS

(MER)
DETALHAMENTO
(TIPO DE VAGA)

Nº DE INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL

AMPLA
CONCORRÊNCIA

(AC)
COTISTA NEGRO

(CN)

PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

(PCD)

MINORIAS
ÉTNICO RACIAIS

(MER)
DETALHAMENTO
(TIPO DE VAGA)

Nº DE INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL

AMPLA
CONCORRÊNCIA

(AC)
COTISTA NEGRO

(CN)

PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

(PCD)

MINORIAS
ÉTNICO RACIAIS

(MER)
DETALHAMENTO
(TIPO DE VAGA)

Nº DE INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL

AMPLA
CONCORRÊNCIA

(AC)
COTISTA NEGRO

(CN)

PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

(PCD)

MINORIAS
ÉTNICO RACIAIS

(MER)
DETALHAMENTO
(TIPO DE VAGA)

20 HISADORA NUNES SPERANDIO 16

92 THAYANNA TORQUATO LINO DE ANDRADE 29 1 1

131 EDUARDA PETERS SEUS 29 2 2

18 RAFAEL BORBA MACHADO 25 18 1 3

69 BRUNA AGATHA MARTINS PINTO 29 3 4

97 JULIANA JABBAR PETER 28 4 5

123 GABRIEL PAVANELO BIDINOTO 28 5 6

188 MICAEL FONTOURA MENDES 28 6 7

140 AUGUSTO CÉSAR DE SOUZA BAPTISTA DA SILVA 28 7 8

136 OTAVIO AUGUSTO BANEIRO MONCKS 28 8 9

1 ALESSANDRA KEMILY DE CAMPOS PINTO 27 9 10

90 JOÃO PEDRO ALDRIGHI CENTENO 20 46 1 11

7 LISA ECCEL DALMOLIN 27 10 12

167 LUANY SILVA DE OLIVEIRA 27 11 13

187 YASMIN GONZALES PERES DOS SANTOS 27 12 14

43 PEDRO TESSMANN ZITZKE 26 13 15

20 JULIA BARRO 26 14 16

37 LISIANE DOS SANTOS LEÃO 26 15 17

118 NATÁLIA DE QUADROS GADEA 26 16 18

116 VICTOR LOPES GARCIA 25 17 19

53 LAÍS PERELLÓ SANTOS 25 19 20

161 JÚLIA DE LIMA THIEL 24 20 21

151 MICHAELLA GOMES DA SILVA 24 21 22

2 ALICE MARQUES CRAMER 24 22 23

135 GABRIEL GARCIA DOMINGOS 24 23 24

189 GABRIEL HARTWIG SILVA 24 24 25

55 NATALIA JARDIM CARDOSO 24 25 26

5 MARIA LUIZA MARTINS LOPES 24 26 27

54 HELEM FLORES DA SILVA 23 27 28

57 LÍVIA ABREU NUNES 23 28 29

106 ADRIANO TROTT LONGARAY 23 29 30

144 MARIA FERNANDA VELO SPATT 23 30 31

112 LUCAS COSTA DE MELLO 22 31 32

64 RADIJA BRUSTOLIN LEMOS 22 32 33

134 CINARA DE AVILA FISS 22 33 34

146 MANOELA SEIXAS AIRES 22 34 35

150 22 35 36

119 PEDRO MANSUR DUARTE DE BRITO 22 36 37

76 ANTÔNIO DE OLIVEIRA RAMALHO 21 37 38

177 PEDRO AUGUSTO BRANCHINE FONTANA 21 38 39

88 MARCO ANTONIO BACCHIERI 21 39 40

126 RODRIGO ZITZKE BALBINOTTI 21 40 41

12 FILLIPE DE OLIVEIRA MARRERO 21 41 42

162 RODRIGO MACIEL DO ESPIRITO SANTO 21 42 43

42 ANA LUIZA PINTO PEREIRA 21 43 44

166 JACQUELINE MARQUES VALENTE CUNHA 20 44 45

89 DANIELA RODRIGUES GOULART 20 45 46

153 BERNARDO SARKIS HABEYCHE GENTILINI 20 47 47

15 BEATRIZ HECKLER DA CUNHA 19 48 48

19 BRUNO MARTINS PINTO 18 49 49

94 FLÁVIA VALENTE GUIMARÃES 18 50 50

191 DIOGO MORALES RIBEIRO DA SILVA 18 51 51

127 MAURÍCIO DURO DE SOUZA 18 52 52

21 CHARLON REINALDO SILVA KURZ 18 53 53

157 LUANA OLIVEIRA LIMA GOULART 18 54 54

47 18 55 55

160 ANA CAROLINA FERREIRA COSTA 18 56 56

60 LEONARDO HAX VIEIRA 17 57 57

44 GUILHERME TONELLO DE ALMEIDA 17 58 58

186 MATHEUS RODRIGUES CARDOZO 17 59 59

184 AMANDA DA ROSA FURTADO PERES 17 60 60

81 GABRIELA ANDRADE HARTWIG 16 61 61

58 CAMILA OBELAR SOARES 16 62 62

124 ELEN SILVA DA SILVA 15 63 63

33 ANA PAULA FISCHER 15 64 64

168 NICOLY NOVACK CARVALHO 15 65 65

85 ZANANDREA CHAVES SAN MARTINS 14 66 66

75 MARINA MENDES NOBRE 14 67 67

39 CAROLINA DA FONTOURA MORAES 14 68 68

183 EMILY SILVEIRA DO COUTO 13 69 69

26 CARLOS AUGUSTO BRUN DE MARTINI 12 70 70

48 CAROLINA FABRES PIRES 12 71 71

7 7 AC

AC

AC

3ª vaga – CN

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

11º vaga - ME

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

KETLYN NICOLY CÉSAR DE OLIVEIRA AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

LUIS FILIPE MELLO DOS SANTOS AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

AC

PROCURADORIA DA REPÚBLICA  NO MUNICÍPIO DE PELOTAS
DIREITO - GRADUAÇÃO

POSIÇÃO
PRELIMINAR DE
CONVOCAÇÃONº DE INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL

AMPLA
CONCORRÊNCIA

(AC)
COTISTA NEGRO

(CN)

PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

(PCD)

MINORIAS
ÉTNICO RACIAIS

(MER)
DETALHAMENTO
(TIPO DE VAGA)

PROCURADORIA DA REPÚBLICA  NO MUNICÍPIO DE RIO GRANDE

PROCURADORIA DA REPÚBLICA  NO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO SUL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA  NO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA  NO MUNICÍPIO DE SANTA ROSA

OCEANOLOGIA
POSIÇÃO

PRELIMINAR DE
CONVOCAÇÃO

DIREITO - GRADUAÇÃO
POSIÇÃO

PRELIMINAR DE
CONVOCAÇÃO

DIREITO - PÓS-GRADUAÇÃO
POSIÇÃO

PRELIMINAR DE
CONVOCAÇÃO

DIREITO - GRADUAÇÃO
POSIÇÃO

PRELIMINAR DE
CONVOCAÇÃO

DIREITO - GRADUAÇÃO
POSIÇÃO

PRELIMINAR DE
CONVOCAÇÃO

Nº DE INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL

AMPLA
CONCORRÊNCIA

(AC)
COTISTA NEGRO

(CN)

PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

(PCD)

MINORIAS
ÉTNICO RACIAIS

(MER)
DETALHAMENTO
(TIPO DE VAGA)

Nº DE INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL

AMPLA
CONCORRÊNCIA

(AC)
COTISTA NEGRO

(CN)

PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

(PCD)

MINORIAS
ÉTNICO RACIAIS

(MER)
DETALHAMENTO
(TIPO DE VAGA)

Nº DE INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL

AMPLA
CONCORRÊNCIA

(AC)
COTISTA NEGRO

(CN)

PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

(PCD)

MINORIAS
ÉTNICO RACIAIS

(MER)
DETALHAMENTO
(TIPO DE VAGA)

Nº DE INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL

AMPLA
CONCORRÊNCIA

(AC)
COTISTA NEGRO

(CN)

PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

(PCD)

MINORIAS
ÉTNICO RACIAIS

(MER)
DETALHAMENTO
(TIPO DE VAGA)

Nº DE INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL

AMPLA
CONCORRÊNCIA

(AC)
COTISTA NEGRO

(CN)

PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

(PCD)

MINORIAS
ÉTNICO RACIAIS

(MER)
DETALHAMENTO
(TIPO DE VAGA)

6 CECILIA DE TOLEDO PEREIRA 18 1 1

8 LUIZA MARTINITI VIEIRA DA SILVA 18 2 2

11 ANNA DINIZ ALEXEEFF 17 3 3

26 LILIANE ENES LIMA 20

5 NANDARA ROSA KLEIN 14

25 DIONATHAN RAFAEL MORSCH WEIMER 25

1 EDUARDA PAVANATTO FONTOURA 23

14 FRANCIELE DE OLIVEIRA BARROS 20

19 TUANI JOSEFA WICHINHESKI 19

9 ADIÉLEN DA SILVA SCHUASTE 16

10 NATÁLIA CAROLINA AGNES 16

25 CAROLINA HAMERSKI OJEDA 29 1

1 AMANDA DA ROSA CALEGARI 28 2

76 GIAN CARLOS RODRIGUES VERNES 25 6 1

50 GUILHERME BECKER LIBARDONI 28 3

10 GABRIEL LEÃO GONÇALVES 28 4

5 LUISA LONDERO BEVILACQUA 28 5

2 PALOMA ROBERTA BARBOSA PEREIRA 25 7

4 RAIANE FELIN VESTENA 25 8

28 LETÍCIA SCHRAMM TONETTO 25 9

61 JULIA HERBERTS SCHUBERT 25

57 DÉBORA CÔRTES GARCIA 24 11

71 MARIA EDUARDA RANGEL VAN OUDHEUSDEN 24 12

56 LAURA DE PAULA FERNANDES 24 13

40 THIAGO MARTINS ESPINDOLA FABRICIO 24

63 GIANA DESCOVI MISSIO 23 15

15 CINTIA DE QUADROS CEZAR 22 16

74 MANUELA SIMON DA SILVEIRA 22 17

14 SILVANA PEREIRA MACHADO REZES 21

3 MARIANE OLIVEIRA COSTA 21 19

9 ANA JÚLIA ZUSE BORGES 20 20

64 EDUARDO FEIER KLEIN 19 21

81 RAFAELA LORO DA CRUZ 18 22

83 MARINA COSTA AMADO 17 23

78 MARIA EDUARDA BONET KNIELING 17 24

32 ANTONIO LORENZONI CEZAR 16

68 GABRIELA CORREIA PITAMEIA 16 26

48 ANAMI LUZ GELLER 16 27

17 MARIA EDUARDA CONCI BIGOLIN 15 28

55 LAUREN LOPES 13 29

13 AMANDA RAFAELA WOBETO FEIX 29

4 ISABELLI LUNARDI FRONZA 26

20 EDUARDO KUHN DA SILVA COSTA 25

2 LUNA WAGNER DE SOUZA 25

5 BÁRBARA HELENA MEYRER 24

8 BRUNA SOFIA HILLEBRAND 23

24 LAUREN PASCHOAL SEVERO ANGST 20

21 CAROLINE DORNELES DAUEK 16

3 ADRIANO HENRIQUE LAMBRECHT 15

AC

AC

AC

1 1 AC

2 2 AC

1 1 AC

2 2 AC

3 3 AC

4 4 AC

5 5 AC

6 6 AC

1 AC

2 AC

3 3ª vaga – CN

4 AC

5 AC

6 AC

7 AC

8 AC

9 AC

10 10 AC

11 AC

12 AC

13 AC

14 14 AC

15 AC

16 AC

17 AC

18 18 AC

19 AC

20 AC

21 AC

22 AC

23 AC

24 AC

25 25 AC

26 AC

27 AC

28 AC

29 AC

1 1 AC

2 2 AC

3 3 AC

4 4 AC

5 5 AC

6 6 AC

7 7 AC

8 8 AC

9 9 AC

VAGAS COTAS NEGROS (CN): Deverão ser destinadas aos(às) participantes negros(as) vagas disponibilizadas nos intervalos compreendidos até a 3a, 5a, 9a, 13a, 17a, e assim sucessivamente, até que se
esgote a

lista de vagas reservadas.

VAGAS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA(PCD): Deverão ser destinadas às pessoas com deficiência vagas disponibilizadas nos  intervalos compreendidos até a 6ª, 10ª, 20ª, 30ª, e assim sucessivamente, até que se
esgote a lista de vagas reservadas.

VAGAS OUTRAS MINORIAS:Deverão ser destinadas aos(às) participantes do Sistema de Cotas para Minorias Étnico-Raciais vagas disponibilizadas nos intervalos compreendidos até a 11a, 21a, 31a, e assim
sucessivamente, até que se esgote a lista de vagas reservadas.

Na ausência de candidatos para vagas reservadas, estas serão ocupadas pela ampla concorrência.

	EDITAL 50-2025 SEST-PRRS - PR-RS-00122625-2025
	COMPLEMENTAR - ANEXOIRESULTADOFINALPSE2025.2